
 

Nuo bičių avilio iki pažangaus galvijų ūkio – 

mokymai, kuriantys vertę 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademija sėkmingai baigia 

įgyvendinti projektą „Nuo bitininkystės pagrindų  ir pažengusiųjų bitininkų mokymų iki inovatyvių 

technologijų taikymo pieninių ir mėsinių galvijų ūkiuose“, vykdomą pagal Lietuvos žemės ūkio ir 

kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinę priemonę „Mokymai ir įgūdžių 

įgijimas“ (paramos sutartis Nr. 24PM-KK-23-1-89999-PR001). Projekto įgyvendinimo laikotarpis 

nuo 2024 m. vasario 8 d. iki 2026 m. vasario 8 d. 

Įgyvendinant projektą sėkmingai suorganizavome ir įvykdėme visus iki šiol suplanuotus 

mokymo kursus pagal penkias patvirtintas mokymo programas. Mokymuose iki šios dienos jau 

sudalyvavo 853 ūkininkai ir žemės ūkio veikla užsiimantys asmenys iš įvairių Lietuvos regionų. 2026 

m. sausio mėnesį dar įvykdysime likusius 3 mokymo kursus apie inovatyvių technologijų 

panaudojimą pieninių ir mėsinių galvijų ūkiuose. Viso projekto metu, prisidėjome prie dalyvių 

profesinių kompetencijų stiprinimo, praktinių įgūdžių tobulinimo bei inovatyvių sprendimų diegimo 

žemės ūkio sektoriuje. 

Pagal mokymo programą „Bitininkystės pagrindai bitininkams mėgėjams“ buvo įgyvendinta 

10 mokymo kursų, kuriuose dalyvavo 169 pradedančiųjų bitininkų. Mokymai apėmė teorinius ir 

praktinius užsiėmimus, skirtus bičių biologijos, šeimos sandaros, sezoninių priežiūros ypatumų, bičių 

ligų bei motinėlių keitimo klausimams. Praktinių mokymų metu dalyviai įgytas žinias taikė realiomis 

sąlygomis bityne, naudodamiesi suteiktu inventoriumi. 

Taip pat buvo įgyvendinti 10 mokymo kursų pagal programą „Bitininkystė pažengusiems 

bitininkams“, kuriuose dalyvavo 176 patirties turinčių bitininkų. Šių mokymų metu buvo gilinamos 

žinios apie bičių produktų gamybą, bičių motinų auginimą, medinguosius augalus, ligų profilaktiką, 

bitininkystės ypatumus urbanizuotose teritorijose bei sektoriaus inovacijas. 

Projekto laikotarpiu sėkmingai įgyvendinti 9 mokymo kursai pagal programą „Aukštos 

pridėtinės vertės maisto su bičių produktais ir vaško gaminių gamyba“, kuriuose dalyvavo 144 

asmenys. Mokymai buvo orientuoti į praktinių įgūdžių formavimą – vaško lydymą, žvakių liejimą 

bei fermentuotų gėrimų iš medaus gamybos technologijas, taip pat pristatytos galimos produkcijos 

realizavimo kryptys. 

Didelis dėmesys projekte buvo skirtas gyvulininkystės sektoriui. Pagal mokymo programą 

„Inovatyvių technologijų panaudojimas pieninio ir mėsinio tipo galvijų sveikatos būklės, gerovės 

vertinimui bei reprodukcijos vadybai“ jau įgyvendinta 9 nuotoliniai mokymo kursai, kuriuose 

dalyvavo 152 dalyviai. Kursų metu pristatytos naujausios technologijos, taikomos šiuolaikiniuose 

galvijų ūkiuose, siekiant efektyvinti ūkio valdymą ir gerinti gyvūnų gerovę. 



Taip pat buvo įgyvendinta 10 mokymo kursų pagal programą „Ūkinių, išskyrus arklinių 

šeimos, gyvūnų ženklinimas ir registravimas“, kuriuose dalyvavo 212 asmenų. Dalyviai įgijo 

praktinių žinių apie teisingą galvijų, avių ir ožkų ženklinimą, duomenų teikimą Ūkinių gyvūnų 

registrui bei apskaitos tvarkymą pagal galiojančius teisės aktų reikalavimus. 

Projektas buvo finansuojamas Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšomis. Įgyvendintos veiklos prisidėjo prie žemės ūkio sektoriaus 

žmogiškųjų išteklių stiprinimo, žinių sklaidos ir inovacijų diegimo, kuriant pridėtinę vertę tiek 

dalyviams, tiek visam kaimo plėtros procesui. 

 


